
 
 
 

 
 

DECRETO n. 03 

in data 11.02.2023 

AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE – ATTRIBUZIONE INDENNITA’ DI 
POSIZIONE AL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E SERVIZI ALLA 
PERSONA 

 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che con Decreto Sindacale n. 01 del 02.012023 venivano confermati gli incarichi 
alla dipendente Roberta PEDUZZI di Responsabile del Settore Finanziario (comprendente i 
Servizi Ragioneria, Tributi, Personale sotto profilo economico) - assegnato con Decreto 
sindacale n. 13 del 18.10.2022 - e di Responsabile del Settore Servizi alla Persona 
(comprendente i Servizi Sociali, Servizi Scolastici, Sport e Cultura, Servizi Demografici, 
Elettorali, Economato, Segreteria-Protocollo) - assegnato con Decreto sindacale n. 14 del 
02.11.2022; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 05 del 20.01.2023 con la quale si approvava la 
nuova pesature delle posizioni organizzative a seguito di variazione della struttura 
organizzativa dell’Ente; 
 
Dato atto che la posizione organizzativa relativa al settore finanziario (Ragioneria, Tributi, 
Personale sotto il profilo economico) e servizi alla persona (Servizi sociali, Sport e cultura, Servizi 
demografici elettorali, Economato, Segreteria – protocollo, Servizi scolastici), che attualmente risulta 
vacante, è stata effettuata nella previsione di copertura in categoria D così 
precedentemente assegnata e prevendendo un importo annuo di € 11.307,31 
 
Richiamato il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto 
funzioni locali triennio 2019 – 2021 e più precisamente l’art. 16 Incarichi di Elevata 
Qualificazione , comma 4 “Nel caso in cui gli Enti siano privi di personale dell’area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, la presente disciplina si applica: a) presso i comuni, 
ai dipendenti classificati nell’area degli Istruttori o degli Operatori esperti; b) presso le ASP e 
le IPAB, ai dipendenti classificati nell’area degli Istruttori” e l’art. 17 Retribuzione di posizione 
e retribuzione di risultato  comma 3. “Nelle ipotesi considerate nell’art. 16, comma 4, 
l’importo della retribuzione di posizione varia da un minimo di € 3.000 ad un massimo di 
€9.500 annui lordi per tredici mensilità”. 
 
Considerato che la dipendente Roberta Peduzzi risulta inquadrata nella categoria C pertanto 
si ritiene congruo attribuire un’indennità di posizione pari ad € 9.500,00 annui lordi per 
tredici mensilità. 

 

COMUNE DI BREZZO DI BEDERO 
Provincia di Varese 

21010 BREZZO DI BEDERO – Via Roma n. 60 
Tel. 0332/511707 – Fax 0332/500518 

E-mail comune@comune.brezzo-di-bedero.va.it 
 



 
D E C R E T A  

 
Ai sensi e per gli effetti di quanto sopra e con le modalità ed i presupposti tutti citati e qui 
dati per integralmente riportati: 
 
Di attribuire alla dipendente Roberta PEDUZZI in qualità di Responsabile del Settore 
Finanziario (comprendente i Servizi Ragioneria, Tributi, Personale sotto profilo economico) - 
assegnato con Decreto sindacale n. 13 del 18.10.2022 - e di Responsabile del Settore Servizi 
alla Persona (comprendente i Servizi Sociali, Servizi Scolastici, Sport e Cultura, Servizi 
Demografici, Elettorali, Economato, Segreteria-Protocollo) - assegnato con Decreto 
sindacale n. 01 del 02.01.2023 un’indennità di posizione pari ad € 9.500,00 annui lordi per 
tredici mensilità; 
 
Di incaricare il Responsabile della tenuta, conformemente alle disposizioni del presente 
provvedimento, presso i propri uffici del registro delle categorie delle attività di trattamento 
svolte per conto del Titolare; 
 
Di dare atto che diritti e obblighi del Responsabile del trattamento sono previsti dal D. Lgs. 
n. 196 del 2003 e dal Regolamento UE 679 e dalle vigenti disposizioni in materia; 
 
Di notificare copia del presente decreto alla dipendente Roberta PEDUZZI; 
 
 
Il presente incarico può essere revocato con provvedimento motivato a norma delle vigenti 
disposizioni contrattuali e regolamentari. 
 
 

IL SINDACO 
Daniele Boldrini 

 
 
 
Per accettazione: 
 
 
Data, _____________ Firma _____________________ 


	COMUNE DI BREZZO DI BEDERO
	Provincia di Varese
	E-mail comune@comune.brezzo-di-bedero.va.it



